
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. NOVELLO” 
Piazza Caduti per la Libertà, 15 – 48121 RAVENNA – Tel. 0544-38228 

Codice Fiscale: 92080680397 – Codice MIUR: RAIC82700G – Codice Ufficio: UFM4DL 

Sito: http://icsnovello.gov.it - PEC: raic82700g@pec.istruzione.it - E-mail: icsnovello@gmail.com 

 

  

 
CUP: G67I17000180007 
CUP: G67I17000190007 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Gennaro Zinno 

 

 

Oggetto: Determina per incarico di RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO (R.U.P.) – 

PON-FSE 2014-2020 Avviso prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 Competenze di base - 

ASSE I –  Obiettivo specifico 10.2 – miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). CODICE PROGETTI: 10.2.1A-FSEPON-EM-2017-107 – 

COMPETENZE DI BASE Scuola infanzia “BIRITTA” e 10.2.2A-FSEPON-EM-2017- 198 

COMPETENZE DI BASE Scuola primaria. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:raic82700g@pec.istruzione.it
mailto:icsnovello@gmail.com




2 
 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Vista la Legge n. 107 del 13/07/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 relativo al “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture” e, in particolare, l’art. 31 relativo al ruolo e funzioni del responsabile del procedimento 

negli appalti e concessioni; 

Vista la circolare M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 rivolta alle istituzioni 

scolastiche statali per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi) - Avviso; 

Presa d’atto della nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/196 Roma 10/01/2018 con 

oggetto “Autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID /1953 del 01/02/2017, finalizzato al rafforzamento degli apprendimenti linguistici, 

espressivi, relazionali e creativi, nonché allo sviluppo delle competenze in lingua madre, lingua 

straniera, matematica e scienze [...]; 

 

Vista la delibera del Collegio docenti del 29/06/2018 con cui viene approvata l’assunzione dei 

progetti PON competenze di base infanzia e primaria nel PTOF dell’Istituto Comprensivo Novello 

2016-2019; 

Vista la delibera n. 81 del Consiglio di Istituto del 29/06/2018, con cui i suddetti progetti sono stati 

inseriti nel PTOF 2016-2019 dell’Istituto Comprensivo; 

 

Tenuto conto dell’obbligo di nominare il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P) come da art. 31 

del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli 

interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo di cui alla nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/196 



3 
 

del 10/01/2018 con oggetto “Autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 01/02/2017, finalizzato al rafforzamento degli 

apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi, nonché allo sviluppo delle competenze 

in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze [...]” . 

 

CODICI IDENTIFICATIVI PROGETTI:  

 

10.2.1A-FSEPON-EM-2017 -107 : € 10.164,00 importo autorizzato 

10.2.2A-FSEPON-EM-2017- 198 : € 25.410,00 importo autorizzato 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gennaro Zinno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
C:\Users\dsga\Dropbox\D.S.G.A. SERENA 17-18\PON_FSE_10.2._  Competenze di base NOVELLO\i_nomina RUP\Nomina RUP.docx 


		2018-08-23T11:55:17+0000
	ZINNO GENNARO




